
Uchwala Nr LXXVIII/42312023 

Rady Miasta Garwolina 


z dnia 23 października 2023 roku 


w sprawie zmiany Uchwały nr VII/29/2011 Rady Miasta Garwolina z dnia 25 marca 

2011 r. w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania i ustalenia wysokości stawek opłat 


za parkowanie pojazdów samochodowych w ustalonej strefie płatnego parkowania, 

wysokości stawek opłaty dodatkowej w mieście Garwolin, zmienionej Uchwalą Rady Miasta 


Garwolina nr LI235/2013 z dnia 25 listopada 2013 r., Uchwałą Rady Miasta Garwolina nr 

VII1/46/2015 z dnia 28 maja 2015 r., Uchwałą Rady Miasta Garwolina 


nr XXVII/176/2016 z dnia 7 października 2016 r. oraz Uchwałą Rady Miasta Garwolina 

nr XLVIII/263/2021 z dnia 26 października 2021 r. 


Na podstawie art. 13b ust. 4, ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U2023 

r., poz. 645) Rada Miasta Garwolina uchwala, co następuje: 

§ l 

W Uchwale nr VII/29/20 II Rady Miasta Garwolina z dnia 25 marca 20 II r. w sprawie ustalenia 

stref płatnego parkowania i ustalenia wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych w ustalonej strefie płatnego parkowania w mieście Garwolin (Dz. Urz. Woj. Maz. 

2011.68.2167) zmienionej Uchwałą Rady Miasta Garwolina nr L/235120 13 z dnia 25 listopada 2013 

r., Uchwałą Rady Miasta Garwolina nr VIII/46/2015 z dnia 28 maja 2015 r., Uchwałą Rady Miasta 

Garwolina nr XXV1I/176/2016 z dnia 7 października 2016 r. oraz Uchwałą Rady Miasta Garwolina 

nr XL VIII/263/2021 z dnia 26 października 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

l) § 3 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Ustala się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefach 

płatnego parkowania na terenie Miasta Garwolina w wysokości: 

1) 0.50 zł za minimalny czas parkowania do 10 min.; 


2) 3.50 zł za pierwszą godzinę parkowania; 


3) 4.00 zł za drugą godzinę parkowania; 


4) 4.50 zł za trzecią godzinę parkowania; 


5) 3.50 zł za czwartą i każdą następną godzinę parkowania. 


2. Rzeczywisty czas postoju naliczany jest minutowo w oparciu o kwotę pieniężną jaka została 

wrzucona do parkometru lub zapłacona inną formą płatności, z zaokrągleniem w dół do kwoty 

minimalnej 0.50 zł. 

3. Ustala się następującą wysokość opłat abonamentowych uprawniających do parkowania 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w obszarze strefy płatnego parkowania w 

wysokości: 

a) abonament okresowy jednotygodniowy - 25.00 zł; 

b) abonament okresowy dwutygodniowy - 40.00 zł; 



c) abonament miesięczny - 60.00 zł; 


d) abonament półroczny - równowartość pięciokrotnej opłaty miesięcznej; 


e) abonament roczny - równowartość dziesięciokrotnej opłaty miesięcznej; 


f) abonament za parkowanie na wydzielonym stanowisku postojowym zastrzeżonym kopertą 


- całodobowo, abonament miesięczny 120.00 zł; 
g) abonament miesięczny za parkowanie samochodów dostarczających towar do placówek 
handlowych, usługowych, gastronomicznych itp. na czas rozładunku towaru, do 30 min - 25.00 zł. 
h) abonament roczny dla mieszkańca za parkowanie na ulicy przy której zamieszkuje w obszarze 
strefy płatnego parkowania, zameldowanej na pobyt stały lub czasowy na nieruchomości będącej 
jego własnością (współwłasnością) nie posiadającej wjazdu, a znajdującej się w strefie płatnego 
parkowania w wysokości 120 zł. 

Na pozostałym obszarze strefy płatnego parkowania abonament roczny dla mieszkańca nie zwalnia 
od wnoszenia opłat za parkowanie na zasadach ogólnych. 

4. Stawki, o których mowa w ust. 1 i 2 dotyczą opłat za parkowanie jednego pojazdu 
samochodowego na jednym ogólnodostępnym miejscu parkingowym w strefie płatnego 

parkowania. 

5. Abonament roczny dla mieszkańca może wykupić wyłącznie na jeden określony pojazd tylko 
właściciel (posiadacz) pojazdu o ładowności do 3,5 t. będący mieszkańcem Miasta Garwolina 
zameldowany na posesji oraz będący jej właścicielem (współwłaścicielem) przy ulicy znajdującej 
się w obszarze strefy płatnego parkowania a nieposiadającej żadnego wjazdu na teren tej posesji. 

Warunkiem uzyskania abonamentu jest okazanie łącznie w Biurze Stefy Płatnego Parkowania 
dokumentów upoważniających do nabycia abonamentu rocznego dla mieszkańca: 
a) dowodu osobistego właściciela pojazdu z wpisem zameldowania stałego lub czasowego lub 
dokument potwierdzający zameldowanie wydany przez Urząd Miasta Garwolina; na posesji przy 
ulicy znajdującej się w obszarze strefy płatnego parkowania 

b) dokumentu potwierdzającego tytuł własności (współwłasności) do nieruchomości 
c) dowodu rejestracyjnego pojazdu do 3,5 t będącego własnością (w posiadaniu) mieszkańca 
zameldowanego na posesji przy ulicy znajdującej się w obszarze strefy płatnego parkowania, 
na pobyt stały lub czasowy oraz będącego jej właścicielem (współwłaścicielem) 
d) "oświadczenia mieszkańca" o nieposiadaniu wjazdu na posesję przy ulicy znajdującej 

się w obszarze strefy płatnego parkowania, pozytywnie zweryfikowane i poświadczone podpisem 
i pieczęcią przez Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie 
Miasta Garwolina 
e) dowodu uiszczenia opłaty za abonament roczny dla mieszkańca. 

6. 	 Opłaty jednorazowe będą pobierane w dniach: od poniedziałku do piątku w godzinach 
- 1700

, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy." 

2) 	w § 4 punkt 3 otrzymuje brzmienie: 
" 3) konstrukcyjnie przeznaczone do przewozu osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności 
ruchowej lub pojazdy zaopatrzone w kartę parkingową osoby niepełnosprawnej na wyznaczonych 
i oznakowanych miejscach postojowych; w sytuacji zajętych wszystkich miejsc wydzielonych na 

800 



parkingu zezwala się również dla tych osób zaparkowanie samochodu w dowolnym wolnym 

miejscu na parkingu bez pobierania opłat." 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Garwolina. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od 01 stycznia 2024 r. 

PRZEWODNICZĄCYRADY 

!l. Of"/d~ ,
AncrlUJ 0it0II1d 


